



Formularul nr. 7

Obiectivul: Primaria orasului Stefan Voda, str. Stefan cel Mare si Sfânt 31

Obiectul: Lucrari de amenajare si instalare a iluminatului exterior in curtea cartierului locativ din str. ”31 August 1989” or. Stefan Voda

Deviz local

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 3 748 909,01 (Lei)

Devizul: 10/23-1-1 Lucrari de demontare.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. demontare				
1.1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (borduri tip 100.20.8)	m	550	23.04	12672
					23.04	12672
1.2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (borduri tip 100.30.15)	m	1150	23.04	26496
					23.04	26496
1.3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (fundatia la borduri)	m3	76.5	280.69	21472.79
					246.24	18837.36
1.4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 15 cm	m3	376.5	196.47	73969.07
					115.2	43372.8
1.5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 10 cm de pe trotuar	m3	82	196.47	16110.13
					115.2	9446.4
1.6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	3.9	288.4	1124.76
					284.4	1109.16
1.7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor - dezmembrarea echipamentelor de joaca	kg	1760	0.96	1685.29
					0.83	1457.28
1.8	TsH91A k=0,80	Instalarea bancilor pe 2 picioare - demolare	buc	13	414.72	5391.36
					414.72	5391.36
1.9	TsH91B k=0,80	Instalarea urnelor - demolare	buc	5	339.84	1699.2
					339.84	1699.2
1.10	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm.	buc	5	1434.24	7171.2
					1434.24	7171.2
1.11	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite,	buc	5	264.24	1321.2
					264.24	1321.2

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm.				
1.12	TsH92B	Incarcarea in auto borduri	t	122.75	79.92	9810.18
					79.92	9810.18
1.13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3	5.389	1237.5	6668.89
					0	0
1.14	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	1416.11	12.26	17355.84
					0	0
1.15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	72.6	22.32	1620.43
					22.32	1620.43
		TOTAL 1. demontare				204568.34
		Inclusiv salariul				140404.57

Total ore manopera (ore)	1950.064
Total greutate materiale (tone)	0

Total		204568.34
Asigurari sociale	24,000%	33697.1
Total		238265.44
Cheltuieli de transport	5,000%	7.77
Total		238273.21
Cheltuieli de regie	5,000%	11913.66
Total		250186.87
Beneficiu de deviz	2,000%	5003.74

Total Deviz fara TVA	255190.61
-----------------------------	------------------

Devizul: 10/23-2-1 Pavaj si asfaltare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autotransportat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100m2	13.493	1150.16	15519.11
					650.16	8772.61



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

2.2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare - borduri tip PB 100.30.15 , pe fundatie de beton 35x15 cm	m	603.6	246.15 48.96	148577.65 29552.26
2.3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare - borduri PB 100.20.8, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	576.2	195.74 48.24	112785.1 27795.89
2.4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip. (h=200mm) - parcar auto	m3	92.1	663.11 26.64	61071.97 2453.54
2.5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (prundis h=200mm)	m3	92.1	699.7 21.6	64442.37 1989.36
2.6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - Eco placi nr.3 (fara strat din amestec uscat) gr.10cm - pentru parcar auto	m2	460.3	231.87 42.91	106730.91 19752.39
2.7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=200mm)- trotuar pietonal(S=889m.p)	m3	177.8	663.11 26.64	117900.07 4736.59
2.8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=200mm)	m3	177.8	699.7 21.6	124406.66 3840.48
2.9	DE18A K manop.=2	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. - trotuar pietonal	m2	889	445.34 85.82	395909.93 76297.54
2.10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=200mm)- pentru acces dn beton asfaltic	m3	273.6	663.11 26.64	181425.53 7288.7
2.11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (h=100mm fr.40-70m)	m3	136.8	699.7 21.6	95718.96 2954.88
2.12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0.41	10950 0	4489.5 0
2.13	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica. BAD 22.4	m2	1368	306.61 5.04	419436.32 6894.72
2.14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0.41	10950 0	4489.5 0
2.15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2	1368	253.83	347240.3



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

	marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - gr. 5 cm MAS 16		4.5	6156
--	---	--	-----	------

Total ore manopera (ore)	2756.736
Total greutate materiale (tone)	0

Total		2200143.87
Asigurari sociale	24,000%	47636.39
Total		2247780.26
Cheltuieli de regie	5,000%	112389.01
Total		2360169.28
Beneficiu de deviz	2,000%	47203.39

Total Deviz fara TVA	2407372.66
-----------------------------	-------------------

Devizul: 05/2023 Iluminat exterior 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
3.1	TsC58B	Sapatura mecanică a pământului în depozit cu excavator „o cupă inversă” cu volumul cupei de 0,15 m³, teren de categoria 2.	100m3	1.2	6331.36	7597.63
					171.36	205.63
3.2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip.	m3	12	469.3	5631.54
					43.92	527.04
3.3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	120	22.32	2678.4
					22.32	2678.4
3.4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu.	m3	120	71.84	8620.8
					69.84	8380.8
		TOTAL 1. Terasamente				24528.37
		Inclusiv salariul				11791.87
		1.2. Retele de electricitate				
3.5	RpEB01D1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 70 mmp.	m	310	68.08	21105.67
					13.68	4240.8



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		Pentru conductori din aluminiu . (Кабель АПВБ6ШВ-0,66/1кВ 3x25 мм2)				
3.6	RpEB01G1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 185 mmр. Pentru conductori din aluminiu . (Кабель АПВБ6ШВ-0,66/1кВ 4x50 мм2)	m	20	103.23	2064.65
					23.76	475.2
3.7	RpEB01E1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 95-120 mmр. Pentru conductori din aluminiu . (Кабель АБВГнг-0,66/1кВ 5x25 мм2)	m	10	71.08	710.84
					20.88	208.8
3.8	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmр . (Кабель ВВГнг-0,66/1кВ 3x1,5 мм2)	m	92	15.46	1422.11
					4.32	397.44
3.9	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm. (Труба гофрированная двустенная ПНД 450 д50мм) Kman=0.5	m	300	38.58	11574.9
					27	8100
3.10	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura. (Corp de iluminat LED Fumagalli RICU/RUT 8.5 W E27 1000 lm IP55 2700 - 4000 - 6500K 220 - 240 V)	buc	23	9049.54	208139.42
					630	14490
3.11	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura. (Опора трубчатая, флянцевая с лючком, высотой 10,0м СС 10м)76/174/3	buc	3	18382.73	55148.19
					813.6	2440.8
3.12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	104	36.47	3792.52
					15.12	1572.48
3.13	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat.	buc	3	64.8	194.4
					64.8	194.4
3.14	Pret de piata	Кронштейн однорожковый высотой 1,0м и вылетом 1,5м	buc	3	3000	9000
					0	0
3.15	RpEF13E	Montarea corpurilor de iluminat, reglabil cu un suport si un fasung. (Corp de iluminat LED pe baterii solare AN-SSL-120w/360w)	buc	3	10607.27	31821.8
					100.8	302.4
3.16	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme.	buc	23	115.2	2649.6
					115.2	2649.6
3.17	Pret de piata	Коробка ответительная 120x80x50 IP55	buc	23	47.8	1099.4
					0	0
3.18	Pret de piata	Ответительный зажим иагистральный UDB 2X25/16 BK	buc	69	19.17	1322.73
					0	0
3.19	Pret de piata	DIN-рейка l=150	buc	23	37	851
					0	0
3.20	RpEP03A	Montarea sigurantelor (Проходной предохранители)	buc	23	14.4	331.2
					14.4	331.2



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

3.21	Pret de piata	Проходной предохранители В 6770	buc	23	122.2	2810.6
					0	0
3.22	RpEP03A	Montarea sigurantelor (Плавкая вставка)	buc	23	14.4	331.2
					14.4	331.2
3.23	Pret de piata	Плавкая вставка Ипл.вс=2,0А	buc	23	79.56	1829.88
					0	0
3.24	RpEP05A	Montarea muftelor terminale (Муфта концевая)	buc	2	43.2	86.4
					43.2	86.4
3.25	Pret de piata	Муфта концевая 4ПКТп(б)-1-25/50	buc	2	325	650
					0	0
3.26	RpEJ06C	Încercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка осветительных приборов).	buc	26	76.56	1990.56
					44.64	1160.64
		TOTAL 1.2. Retele de electricitate				358927.07
		Inclusiv salariul				36981.36

Total ore manopera (ore)	677.406
Total greutate materiale (tone)	0

Total		383455.45
Asigurari sociale	24,000%	11705.58
Total		395161.02
Cheltuieli de transport	5,000%	16195.72
Total		411356.74
Cheltuieli de regie	5,000%	20567.84
Total		431924.57
Beneficiu de deviz	2,000%	8638.49

Total Deviz fara TVA	440563.07
-----------------------------	------------------

Devizul: 05/2023 Iluminat exterior 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Retea				
4.1	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автоматический выключатель BA88-32/50A)	buc	1	392.19	392.19
					167.04	167.04



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		TOTAL 2.1. Retea				392.19
		Inclusiv salariul				167.04
		2.2. ИУ				
4.2	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Dulap BZUM TF-63A	buc	1	582.75	582.75
					167.04	167.04
4.3	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автоматический выключатель BA47-29/3P/C32A)	buc	1	392.19	392.19
					167.04	167.04
4.4	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 (Выключатель-разъединитель ВР32И-250А)	buc	1	446.59	446.59
					198.72	198.72
4.5	RpEP12A	Montarea contorului in punct de alimentare.	buc	1	57.6	57.6
					57.6	57.6
		TOTAL 2.2. ИУ				1479.12
		Inclusiv salariul				590.4
		2.3. ПЩК				
4.6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 800x650x250 - ИМП-4-0, У1	buc	1	582.75	582.75
					167.04	167.04
4.7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Выключатель нагрузки ВН32/3P/40А)	buc	2	392.19	784.37
					167.04	334.08
4.8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автоматический выключатель диф. тока, АВДТ34/С16/30мА) 2P, In=16A	buc	10	282.93	2829.26
					112.32	1123.2
4.9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автоматический выключатель, BA47-29/1P/B10A)	buc	2	282.93	565.85
					112.32	224.64
4.10	08-03-529-1	Contacteur de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A (Контактор КМ 20-20А)	buc	4	591.98	2367.94
					246.24	984.96
		TOTAL 2.3. ПЩК				7130.17
		Inclusiv salariul				2833.92

Total ore manopera (ore)	49.88
Total greutate materiale (tone)	0

Total		9001.48
Asigurari sociale	24,000%	861.93
Total		9863.4



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Cheltuieli de transport	5,000%	235.24
Total		10098.64
Cheltuieli de regie	76,000%	2729.43
Total		12828.08
Beneficiu de deviz	2,000%	256.56

Total Deviz fara TVA	13084.64
-----------------------------	-----------------

Devizul: 05/2023 Iluminat exterior 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Retea				
5.1	Pret de piata	Автоматический выключатель ВА88-32/50А	buc	1	882	882
					0	0
		TOTAL 2.1. Retea				882
		Inclusiv salariul				0
		2.2. ЩУ				
5.2	Pret de piata	Dulap BZUM TF-63A	buc	1	1117	1117
					0	0
5.3	Pret de piata	Выключатель нагрузки BPM-2 3P 100А	buc	1	87.08	87.08
					0	0
5.4	Pret de piata	Автоматический выключатель ВА47-29/3P/C32А	buc	1	73.67	73.67
					0	0
5.5	Pret de piata	Contor AMT B2B, Uh=380/220V, Ih=5-60A	buc	1	916.67	916.67
					0	0
		TOTAL 2.2. ЩУ				2194.42
		Inclusiv salariul				0
		2.3. РЩСК				
5.6	Pret de piata	Dulap ЩМП-4-0, У1	buc	1	1483.35	1483.35
					0	0
5.7	Pret de piata	Выключатель нагрузки ВН32/3P/40А	buc	2	67.5	135
					0	0
5.8	Pret de piata	Автоматический выключатель диф. тока, АВДТ34/С16/30мА	buc	10	262.5	2625
					0	0
5.9	Pret de piata	Автоматический выключатель, ВА47-29/1P/В10А	buc	2	21.63	43.26
					0	0
5.10	Pret de piata	Контактор КМ 20-20А	buc	4	105.85	423.4
					0	0
		TOTAL 2.3. РЩСК				4710.01
		Inclusiv salariul				0



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasiuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Total ore manopera (ore)	0
Total greutate materiale (tone)	0

Total	7786.43
Cheltuieli pentru depozitare	1,200% 93.44

Total Deviz fara TVA	7879.87
----------------------	---------

Total General fara TVA	3124090.85
TVA (20%)	624818.17
TOTAL GENERAL	3748909.01
Inclusiv salariul	391254.13

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 5



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Antreprenor:

Investitor:

Obiectul: Lucrari de amenajare si instalare a iluminatului exterior in curtea cartierului locativ din str. "31 August 1989"
or. Stefan Voda

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Devizul: 10/23-1-1 Lucrari de demontare.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. demontare				
1.1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (borduri tip 100.20.8)	m			23.04
						23.04
1.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.32	72	23.04
1.2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (borduri tip 100.30.15)	m			23.04
						23.04
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.32	72	23.04
1.3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (fundatia la borduri)	m3			280.69
						246.24
1.3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.05	20	1
1.3.2	7123010010200	Betonist	h-om	2.1	72	151.2
1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.32	72	95.04
1.3.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.29	70	20.3
1.3.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.29	35	10.15
1.3.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.15	20	3
1.4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 15 cm	m3			196.47
						115.2
1.4.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6	72	115.2
1.4.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.019	400	7.64
1.4.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0.775	60	46.5
1.4.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.775	35	27.13
1.5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 10 cm de pe trotuar	m3			196.47
						115.2
1.5.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6	72	115.2
1.5.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.019	400	7.64
1.5.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0.775	60	46.5
1.5.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.775	35	27.13
1.6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			288.4
						284.4
1.6.1	4100126202818	Apă	m3	0.12	20	2.4
1.6.2	7122050013400	Zidar	h-om	0.45	72	32.4
1.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.5	72	252
1.6.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.08	20	1.6
1.7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor -	kg			0.96
						0.83



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		dezmembrarea echipamentelor de joaca				
1.7.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0	42	0.02
1.7.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.001	36	0.02
1.7.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3	0	0
1.7.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.008	72	0.58
1.7.5	7212030022700	Sudor	h-om	0.003	72	0.18
1.7.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.001	72	0.07
1.7.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0	450	0.09
1.8	TsH91A k=0,80	Instalarea bancilor pe 2 picioare - demolare	buc			414.72
						414.72
1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.52	72	109.44
1.8.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.36	72	25.92
1.8.3	7123010010200	Betonist	h-om	3.88	72	279.36
1.9	TsH91B k=0,80	Instalarea urnelor - demolare	buc			339.84
						339.84
1.9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.48	72	34.56
1.9.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.36	72	25.92
1.9.3	7123010010200	Betonist	h-om	3.88	72	279.36
1.10	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm.	buc			1434.24
						1434.24
1.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19.92	72	1434.24
1.11	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm.	buc			264.24
						264.24
1.11.1	8141260100100	Fasonator	h-om	0.94	72	67.68
1.11.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.73	72	196.56
1.12	TsH92B	Incarcarea in auto borduri	t			79.92
						79.92
1.12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.11	72	79.92
1.13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3			1237.5
						0
1.13.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.25	550	1237.5
1.14	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			12.26
						0
1.14.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0.038	320	12.26
1.15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			22.32
						22.32
1.15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.31	72	22.32
		TOTAL 1. demontare				204568.34

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Devizul: 10/23-2-1 Pavaj si asfaltare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100m2			1150.16 650.16
2.1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	20	20
2.1.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.03	72	650.16
2.1.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1.2	400	480
2.2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare - borduri tip PB 100.30.15 , pe fundatie de beton 35x15 cm	m			246.15 48.96
2.2.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.053	1425	75.53
2.2.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.5	2.1	7.35
2.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.01	415	4.15
2.2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.006	20	0.12
2.2.5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni PB 100.30.15	m	1.005	109.5	110.05
2.2.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.17	72	12.24
2.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0.51	72	36.72
2.3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare - borduri PB 100.20.8, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			195.74 48.24
2.3.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.045	1425	64.13
2.3.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.17	2.1	6.66
2.3.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.009	415	3.74
2.3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.006	20	0.12
2.3.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni PB 100.20.8	m	1.005	72.5	72.86
2.3.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.15	72	10.8
2.3.7	7129020012800	Pavator	h-om	0.52	72	37.44
2.4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip. (h=200mm) - parcare auto	m3			663.11 26.64
2.4.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.232	20	4.64
2.4.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.311	415	544.07
2.4.3	7129020012800	Pavator	h-om	0.37	72	26.64
2.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.153	400	61.2
2.4.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.023	320	7.36
2.4.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.048	400	19.2
2.5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (prundis h=200mm)	m3			699.7 21.6
2.5.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm/ Prundis	m3	1.27	450	571.5



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

2.5.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.05	20	1
2.5.3	7129020012800	Pavator	h-om	0.3	72	21.6
2.5.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.042	400	16.8
2.5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.218	400	87.2
2.5.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.005	320	1.6
2.6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm - Eco placi nr.3 (fără strat din amestec uscat) gr.10cm - pentru parcare auto	m2			231.87 42.91
2.6.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6	2.1	3.36
2.6.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13.2	2.1	27.72
2.6.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1.015	135.7	137.74
2.6.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.005	415	2.08
2.6.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.038	415	15.77
2.6.6	2881116002701	Disc pentru tăiat placi	buc	0.02	115	2.3
2.6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0.58	72	41.77
2.6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.016	72	1.14
2.7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip (h=200mm)- trotuar pietonal (S=889m.p)	m3			663.11 26.64
2.7.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.232	20	4.64
2.7.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.311	415	544.07
2.7.3	7129020012800	Pavator	h-om	0.37	72	26.64
2.7.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.153	400	61.2
2.7.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.023	320	7.36
2.7.6	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.048	400	19.2
2.8	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innorire (h=200mm)	m3			699.7 21.6
2.8.1	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.27	450	571.5
2.8.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.05	20	1
2.8.3	7129020012800	Pavator	h-om	0.3	72	21.6
2.8.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.042	400	16.8
2.8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.218	400	87.2
2.8.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.005	320	1.6
2.9	DE18A K manop.=2	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm. - trotuar pietonal	m2			445.34 85.82
2.9.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2.03	135.7	275.47
2.9.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3.2	2.1	6.72
2.9.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15.74	2.1	33.05
2.9.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.01	415	4.15
2.9.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.086	415	35.52
2.9.6	2881116002701	Disc pentru tăiat placi	buc	0.04	115	4.6
2.9.7	7129020012800	Pavator	h-om	1.16	72	83.55



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

2.9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.032	72	2.28
2.10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=200mm)- pentru acces dn beton asfaltic	m3			663.11 26.64
2.10.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.232	20	4.64
2.10.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.311	415	544.07
2.10.3	7129020012800	Pavator	h-om	0.37	72	26.64
2.10.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.153	400	61.2
2.10.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.023	320	7.36
2.10.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.048	400	19.2
2.11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (h=100mm fr.40-70m)	m3			699.7 21.6
2.11.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm/ (fr.40-70m)	m3	1.27	450	571.5
2.11.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.05	20	1
2.11.3	7129020012800	Pavator	h-om	0.3	72	21.6
2.11.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.042	400	16.8
2.11.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.218	400	87.2
2.11.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.005	320	1.6
2.12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			10950 0
2.12.1	23203226000401	Bitum	t	1.03	10500	10815
2.12.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3	450	135
2.13	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica. BAD 22.4	m2			306.61 5.04
2.13.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0.165	1695	279.68
2.13.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.003	1500	4.5
2.13.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.019	19.5	0.37
2.13.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.07	72	5.04
2.13.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.009	400	3.68
2.13.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.009	400	3.68
2.13.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.009	1050	9.66
2.14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			10950 0
2.14.1	23203226000401	Bitum	t	1.03	10500	10815
2.14.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3	450	135
2.15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - gr. 5 cm MAS 16	m2			253.83 4.5
2.15.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16	t	0.118	1967.5	231.18
2.15.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.004	1500	5.63
2.15.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.014	19.5	0.27



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

2.15.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.063	72	4.5
2.15.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.007	400	2.65
2.15.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.007	400	2.65
2.15.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.007	1050	6.96

Devizul: 05/2023 Iluminat exterior 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
3.1	TsC58B	Sapatura mecanică a pământului în depozit cu excavator „o cupă inversă” cu volumul cupei de 0,15 m³, teren de categoria 2.	100m3			6331.36
						171.36
3.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	2.38	72	171.36
3.1.2	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11.2	550	6160
3.2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip.	m3			469.3
						43.92
3.2.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.025	415	425.38
3.2.2	9312040019600	Sapator	h-om	0.61	72	43.92
3.3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			22.32
						22.32
3.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.31	72	22.32
3.4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu.	m3			71.84
						69.84
3.4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1	20	2
3.4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.97	72	69.84
		TOTAL 1. Terasamente				24528.37
		1.2. Retele de electricitate				
3.5	RpEB01D1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 70 mm². Pentru conductori din aluminiu . (Кабель АПвБбШв-0,66/1кВ 3х25 мм²)	m			68.08
						13.68
3.5.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru (Кабель АПвБбШв-0,66/1кВ 3х25 мм²)	m	1.02	49.17	50.15
3.5.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0.03	4.5	0.14
3.5.3	222222222992	Materiale marunte (banda izol, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5	0	2.51
3.5.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.19	72	13.68



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

3.5.5	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.08	20	1.6
3.6	RpEB01G1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 185 mmp. Pentru conductori din aluminiu . (Кабель АПвБбШв-0,66/1кВ 4х50 мм2)	m			103.23 23.76
3.6.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru (Кабель АПвБбШв-0,66/1кВ 4х50 мм2)	m	1.01	73.33	74.06
3.6.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0.01	4.5	0.05
3.6.3	222222222992	Materiale marunte (banda izol, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	4	0	2.96
3.6.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.33	72	23.76
3.6.5	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.12	20	2.4
3.7	RpEB01E1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 95-120 mmp. Pentru conductori din aluminiu . (Кабель АВВГнг-0,66/1кВ 5х25 мм2)	m			71.08 20.88
3.7.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru (Кабель АВВГнг-0,66/1кВ 5х25 мм2)	m	1.02	44.92	45.82
3.7.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0.02	4.5	0.09
3.7.3	222222222992	Materiale marunte (banda izol, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5	0	2.3
3.7.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.29	72	20.88
3.7.5	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.1	20	2
3.8	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp . (Кабель ВВГнг- 0,66/1кВ 3х1,5 мм2)	m			15.46 4.32
3.8.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru (Кабель ВВГнг-0,66/1кВ 3х1,5 мм2)	m	1.03	10.08	10.38
3.8.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0.05	4.5	0.23
3.8.3	222222222992	Materiale marunte (banda izol, talc, sirma, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5	0	0.53
3.8.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.06	72	4.32
3.9	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm. (Труба гофрированная двустенная ПНД 450 д50мм) Kman=0.5	m			38.58 27
3.9.1	2661122803601	Tub flexibil (Труба гофрированная двустенная ПНД 450 д50мм) Kman=0.5	m	1.02	10	10.2
3.9.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0.02	16.5	0.33
3.9.3	222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10	0	1.05
3.9.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.375	72	27
3.10	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura. (Corp de iluminat LED Fumagalli RICU/RUT 8.5 W E27 1000 lm IP55 2700 - 4000 - 6500K 220 - 240 V)	buc			9049.54 630
3.10.1	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare / (Corp de iluminat LED Fumagalli RICU/RUT 8.5 W E27 1000 lm IP55 2700 - 4000 - 6500K 220 - 240 V)	buc	1.01	7441	7515.41



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

3.10.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100	2.1	210
3.10.3	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0.2	415	83
3.10.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.18	450	81
3.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.084	20	1.68
3.10.6	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0.3	1425	427.5
3.10.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8.75	72	630
3.10.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.12	35	4.2
3.10.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.225	430	96.75
3.11	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura. (Опора трубчатая, флянцевая с лючком, высотой 10,0м CC 10м)76/174/3	buc			18382.73
						813.6
3.11.1	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare/ (Опора трубчатая, флянцевая с лючком, высотой 10,0м CC 10м)76/174/3	buc	1.01	16500	16665
3.11.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100	2.1	210
3.11.3	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0.2	415	83
3.11.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.18	450	81
3.11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.084	20	1.68
3.11.6	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0.3	1425	427.5
3.11.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11.3	72	813.6
3.11.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.12	35	4.2
3.11.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.225	430	96.75
3.12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg			36.47
						15.12
3.12.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1.04	16.5	17.16
3.12.2	2412126100010	Minu de plumb	kg	0.02	75	1.5
3.12.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0.01	69.3	0.69
3.12.4	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	0.19
3.12.5	7136080025001	Montator	h-om	0.21	72	15.12
3.12.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.08	20	1.6
3.12.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.01	20	0.2
3.13	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat.	buc			64.8
						64.8
3.13.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0.9	72	64.8
3.14	Pret de piata	Кронштейн однорожковый высотой 1,0м и вылетом 1,5м	buc			3000
						0
3.14.1	28111063020481	Кронштейн однорожковый высотой 1,0м и вылетом 1,5м	buc	1	3000	3000
3.15	RpEF13E	Montarea corpurilor de iluminat, reglabil cu un suport si un fasung. (Corp de iluminat LED pe baterii solare AN-SSL-120w/360w)	buc			10607.27
						100.8
3.15.1	2875274400502	Corp de iluminat (Corp de iluminat LED pe baterii solare AN-SSL-120w/360w)	buc	1	10500	10500
3.15.2	2874115893301	Bolt metalic	buc	1	2.5	2.5
3.15.3	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1	1.24	1.24
3.15.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.05	6.5	0.33
3.15.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.2	12	2.4
3.15.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1.4	72	100.8
3.16	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme.	buc			115.2
						115.2
3.16.1	7137010011510	Electromontor	h-om	1.6	72	115.2
3.17	Pret de piata	Коробка ответительная 120x80x50 IP55	buc			47.8



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

						0
3.17.1	28111063020482	Коробка ответительная 120x80x50 IP55	buc	1	47.8	47.8
3.18	Pret de piata	Ответительный зажим иагистральный UDB 2X25/16 BK	buc			19.17
						0
3.18.1	28111063020483	Ответительный зажим иагистральный UDB 2X25/16 BK	buc	1	19.17	19.17
3.19	Pret de piata	DIN-рейка l=150	buc			37
						0
3.19.1	28111063020484	DIN-рейка l=150	buc	1	37	37
3.20	RpEP03A	Montarea sigurantelor (Проходной предохранители)	buc			14.4
						14.4
3.20.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0.2	72	14.4
3.21	Pret de piata	Проходной предохранители В 6770	buc			122.2
						0
3.21.1	28111063020485	Проходной предохранители В 6770	buc	1	122.2	122.2
3.22	RpEP03A	Montarea sigurantelor (Плавкая вставка)	buc			14.4
						14.4
3.22.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0.2	72	14.4
3.23	Pret de piata	Плавкая вставка Iпл.вс=2,0А	buc			79.56
						0
3.23.1	28111063020486	Плавкая вставка Iпл.вс=2,0А	buc	1	79.56	79.56
3.24	RpEP05A	Montarea mufelor terminale (Муфта концевая)	buc			43.2
						43.2
3.24.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0.6	72	43.2
3.25	Pret de piata	Муфта концевая 4ПКТп(б)-1-25/50	buc			325
						0
3.25.1	28111063020486	Муфта концевая 4ПКТп(б)-1-25/50	buc	1	325	325
3.26	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat (Электронспытания, контроль и наладка осветительных приборов).	buc			76.56
						44.64
3.26.1	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0.1	24.2	2.42
3.26.2	3120355106598	Starter 40 W	buc	0.2	28.7	5.74
3.26.3	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420- 165x103x72 mm	buc	0.33	72	23.76
3.26.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.62	72	44.64
		TOTAL 1.2. Retele de electricitate				358927.07

Devizul: 05/2023 Iluminat exterior 2. Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Retea				
4.1	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автоматический выключатель ВА88-32/50А)	buc			392.19
						167.04
4.1.1	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0.07	69.3	4.85
4.1.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.004	35	0.14
4.1.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0.38	68	25.84
4.1.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	1.22	9.5	11.59
4.1.5	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0.014	25	0.35
4.1.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.22	68	82.96



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

4.1.7	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0.014	55.2	0.77
4.1.8	1019852	Vopsea	kg	0.047	65	3.06
4.1.9	2019408	Constructii din oțel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0.002	16500	33
4.1.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6.1	3.5	21.35
4.1.11	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	6.5	6.5
4.1.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0.02	250	5
4.1.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0.002	35	0.07
4.1.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0.009	142	1.28
4.1.15	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0.036	65	2.34
4.1.16	1	Muncitor	h-om	2.32	72	167.04
4.1.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.005	450	2.25
4.1.18	40502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.13	90	11.7
4.1.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.04	15	0.6
4.1.20	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică	h-ut	0.2	50	10
4.1.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0.005	300	1.5
TOTAL 2.1. Retea						392.19
2.2. IIIY						
4.2	08-03-572-3	Blocuri de comandă și puncte (dulapuri) de distribuție, înălțime pînă la 1700 mm - Bloc de comandă de executare tip dulap sau punct de distribuție (dulap), montat pe perete, înălțime și lățime, mm, pînă la 600x600 - Dulap BZUM TF-63A	buc			582.75
						167.04
4.2.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.15	69.3	10.4
4.2.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0.17	68	11.56
4.2.3	1019852	Vopsea	kg	0.03	65	1.95
4.2.4	2019408	Constructii din oțel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0.015	16500	247.5
4.2.5	1	Muncitor	h-om	2.32	72	167.04
4.2.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1	450	45
4.2.7	40502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.77	90	69.3
4.2.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0.1	300	30
4.3	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent pînă la 100 (Автоматический выключатель ВА47-29/3P/C32A)	buc			392.19
						167.04
4.3.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.07	69.3	4.85
4.3.2	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0.004	35	0.14
4.3.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0.38	68	25.84
4.3.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1.22	9.5	11.59
4.3.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0.014	25	0.35
4.3.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.22	68	82.96
4.3.7	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0.014	55.2	0.77
4.3.8	1019852	Vopsea	kg	0.047	65	3.06
4.3.9	2019408	Constructii din oțel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0.002	16500	33
4.3.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6.1	3.5	21.35
4.3.11	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	6.5	6.5
4.3.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0.02	250	5
4.3.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0.002	35	0.07
4.3.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0.009	142	1.28
4.3.15	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0.036	65	2.34



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

4.3.16	1	Muncitor	h-om	2.32	72	167.04
4.3.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.005	450	2.25
4.3.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.13	90	11.7
4.3.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.04	15	0.6
4.3.20	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.2	50	10
4.3.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.005	300	1.5
4.4	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 (Выключатель-разъединитель ВР32И- 250А)	buc			446.59 198.72
4.4.1	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0.07	69.3	4.85
4.4.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.004	35	0.14
4.4.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0.431	68	29.31
4.4.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	1.22	9.5	11.59
4.4.5	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0.014	25	0.35
4.4.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.22	68	82.96
4.4.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.016	55.2	0.88
4.4.8	1019852	Vopsea	kg	0.047	65	3.06
4.4.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.003	16500	49.5
4.4.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6.1	3.5	21.35
4.4.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	6.5	6.5
4.4.12	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0.02	250	5
4.4.13	05009619	Aţe de cusut	kg	0.002	35	0.07
4.4.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0.009	142	1.28
4.4.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСНЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.042	65	2.73
4.4.16	1	Muncitor	h-om	2.76	72	198.72
4.4.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.006	450	2.7
4.4.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.13	90	11.7
4.4.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.04	15	0.6
4.4.20	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.23	50	11.5
4.4.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.006	300	1.8
4.5	RpEP12A	Montarea contorului in punct de alimentare.	buc			57.6 57.6
4.5.1	7137010011510	Electromotor	h-om	0.8	72	57.6
		TOTAL 2.2. ЩУ				1479.12
		2.3. ПИЩК				
4.6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 800x650x250 - ПММ-4-0, У1	buc			582.75 167.04
4.6.1	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0.15	69.3	10.4
4.6.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0.17	68	11.56
4.6.3	1019852	Vopsea	kg	0.03	65	1.95
4.6.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.015	16500	247.5
4.6.5	1	Muncitor	h-om	2.32	72	167.04
4.6.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1	450	45
4.6.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.77	90	69.3
4.6.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1	300	30
4.7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent	buc			392.19 167.04



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		pina la 100 (Выключатель нагрузки BH32/3P/40A)				
4.7.1	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0.07	69.3	4.85
4.7.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.004	35	0.14
4.7.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0.38	68	25.84
4.7.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1.22	9.5	11.59
4.7.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0.014	25	0.35
4.7.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.22	68	82.96
4.7.7	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0.014	55.2	0.77
4.7.8	1019852	Vopsea	kg	0.047	65	3.06
4.7.9	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.002	16500	33
4.7.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6.1	3.5	21.35
4.7.11	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	6.5	6.5
4.7.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0.02	250	5
4.7.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0.002	35	0.07
4.7.14	05429033	Vaselina tehnică	kg	0.009	142	1.28
4.7.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.036	65	2.34
4.7.16	1	Muncitor	h-om	2.32	72	167.04
4.7.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.005	450	2.25
4.7.18	40502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.13	90	11.7
4.7.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.04	15	0.6
4.7.20	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.2	50	10
4.7.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.005	300	1.5
4.8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автоматический выключатель диф. тока, АВДТ34/С16/30мА) 2P, I_н=16A	buc			282.93 112.32
4.8.1	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0.07	69.3	4.85
4.8.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.001	35	0.04
4.8.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0.049	68	3.33
4.8.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1.22	9.5	11.59
4.8.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0.014	25	0.35
4.8.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.22	68	82.96
4.8.7	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0.006	55.2	0.33
4.8.8	1019852	Vopsea	kg	0.036	65	2.34
4.8.9	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.001	16500	16.5
4.8.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6.1	3.5	21.35
4.8.11	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	6.5	6.5
4.8.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0.02	250	5
4.8.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0.001	35	0.04
4.8.14	05429033	Vaselina tehnică	kg	0.006	142	0.85
4.8.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.012	65	0.78
4.8.16	1	Muncitor	h-om	1.56	72	112.32
4.8.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.002	450	0.9
4.8.18	40502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.13	90	11.7
4.8.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.04	15	0.6
4.8.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.002	300	0.6
4.9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автоматический	buc			282.93 112.32



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		выключатель, BA47-29/1P/B10A)				
4.9.1	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0.07	69.3	4.85
4.9.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.001	35	0.04
4.9.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0.049	68	3.33
4.9.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	1.22	9.5	11.59
4.9.5	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0.014	25	0.35
4.9.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.22	68	82.96
4.9.7	1019760	Lac de electroizolaţie "318"	kg	0.006	55.2	0.33
4.9.8	1019852	Vopsea	kg	0.036	65	2.34
4.9.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.001	16500	16.5
4.9.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6.1	3.5	21.35
4.9.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1	6.5	6.5
4.9.12	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0.02	250	5
4.9.13	05009619	Aţe de cusut	kg	0.001	35	0.04
4.9.14	05429033	Vaselina tehnică	kg	0.006	142	0.85
4.9.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.012	65	0.78
4.9.16	1	Muncitor	h-om	1.56	72	112.32
4.9.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.002	450	0.9
4.9.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.13	90	11.7
4.9.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.04	15	0.6
4.9.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.002	300	0.6
4.10	08-03-529-1	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A (Контактор KM 20- 20A)	buc			591.98
						246.24
4.10.1	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0.07	69.3	4.85
4.10.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.005	35	0.18
4.10.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0.368	68	25.02
4.10.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	1.22	9.5	11.59
4.10.5	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0.014	25	0.35
4.10.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.22	68	82.96
4.10.7	1019760	Lac de electroizolaţie "318"	kg	0.019	55.2	1.05
4.10.8	1019852	Vopsea	kg	0.047	65	3.06
4.10.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.009	16500	148.5
4.10.10	05009062	Papuci de cablu	buc	4.1	3.5	14.35
4.10.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1	6.5	6.5
4.10.12	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0.02	250	5
4.10.13	05009502	Fişe de extremitate	100 buc	0.031	250	7.75
4.10.14	05009619	Aţe de cusut	kg	0.003	35	0.11
4.10.15	05429033	Vaselina tehnică	kg	0.013	142	1.85
4.10.16	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.046	65	2.99
4.10.17	1	Muncitor	h-om	3.42	72	246.24
4.10.18	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.007	450	3.15
4.10.19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.14	90	12.6
4.10.20	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.12	15	1.8
4.10.21	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.2	50	10
4.10.22	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.007	300	2.1
		TOTAL 2.3. ПИЩК				7130.17

Devizul: 05/2023 Iluminat exterior 3. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de	Total



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

				pe unitate de masura	masura	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Retea				
5.1	Pret de piata	Автоматический выключатель ВА88-32/50А	buc			882
						0
5.1.1	15009081	Автоматический выключатель ВА88- 32/50А	buc	1	882	882
		TOTAL 2.1. Retea				882
		2.2. ЩУ				
5.2	Pret de piata	Dulap BZUM TF-63A	buc			1117
						0
5.2.1	101192412	Dulap BZUM TF-63A	buc	1	1117	1117
5.3	Pret de piata	Выключатель нагрузки ВРМ-2 3Р 100А	buc			87.08
						0
5.3.1	101192413	Выключатель нагрузки ВРМ-2 3Р 100А	buc	1	87.08	87.08
5.4	Pret de piata	Автоматический выключатель ВА47-29/3Р/С32А	buc			73.67
						0
5.4.1	101192414	Автоматический выключатель ВА47- 29/3Р/С32А	buc	1	73.67	73.67
5.5	Pret de piata	Contor AMT B2B, Uh=380/220V, Ih=5-60А	buc			916.67
						0
5.5.1	101192415	Contor AMT B2B, Uh=380/220V, Ih=5-60А	buc	1	916.67	916.67
		TOTAL 2.2. ЩУ				2194.42
		2.3. РЩСК				
5.6	Pret de piata	Dulap ЩМП-4-0, У1	buc			1483.35
						0
5.6.1	1011924132	Dulap ЩМП-4-0, У1	buc	1	1483.35	1483.35
5.7	Pret de piata	Выключатель нагрузки ВН32/3Р/40А	buc			67.5
						0
5.7.1	1011924133	Выключатель нагрузки ВН32/3Р/40А	buc	1	67.5	67.5
5.8	Pret de piata	Автоматический выключатель диф. тока, АВДТ34/С16/30мА	buc			262.5
						0
5.8.1	1011924134	Автоматический выключатель диф. тока, АВДТ34/С16/30мА	buc	1	262.5	262.5
5.9	Pret de piata	Автоматический выключатель, ВА47-29/1Р/В10А	buc			21.63
						0
5.9.1	1011924135	Автоматический выключатель, ВА47- 29/1Р/В10А	buc	1	21.63	21.63
5.10	Pret de piata	Контактор КМ 20-20А	buc			105.85
						0
5.10.1	1011924136	Контактор КМ 20-20А	buc	1	105.85	105.85
		TOTAL 2.3. РЩСК				4710.01

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria orasului Stefan Voda, str. Stefan cel Mare si Sfânt 31

Obiectul: Lucrari de amenajare si instalare a iluminatului exterior in curtea cartierului locativ din str. ”31 August 1989” or. Stefan Voda

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 3 748 909,01 (Lei)

Deviz: 10/23-1-1 Lucrari de demontare.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	1.755	72	126.36
2	7123010010200	Betonist	h-om	230.49	72	16595.28
3	7212030022700	Sudor	h-om	4.4	72	316.8
4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14.08	72	1013.76
5	8141260100100	Fasonator	h-om	4.7	72	338.4
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	838.169	72	60348.13
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	114.63	72	8253.36
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8.24	72	593.28
9	9310060019930	Muncitor	h-om	733.6	72	52819.2
Total manopera						140404.57
Materiale						
1	222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3	0	2.03
2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1.056	36	38.02
3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.704	42	29.57
4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3.825	20	76.5
5	4100126202818	Apă	m3	0.468	20	9.36
Total materiale						155.47
Utilaj						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	355.338	60	21320.25
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	54.237	320	17355.84
3	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.352	450	158.4
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	22.185	70	1552.95
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11.787	20	235.74
6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8.757	400	3502.94
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12.125	550	6668.89

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

8	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	355.338	35	12436.81
9	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	22.185	35	776.48
Total utilaj						64008.3
Total						204568.34
Asigurari sociale				24,000%		33697.1
Total						238265.44
Cheltuieli de transport				5,000%		7.77
Total						238273.21
Cheltuieli de regie				5,000%		11913.66
Total						250186.87
Beneficiu de deviz				2,000%		5003.74
TOTAL Deviz faraTVA						255190.61

Deviz: 10/23-2-1 Pavaj si asfaltare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	2229.227	72	160504.32
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	181.26	72	13050.72
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	310.884	72	22383.63
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35.365	72	2546.29
Total manopera						198484.96
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	225.72	1695	382595.4
2	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16	t	160.74	1967.5	316255.95
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	225.806	450	101612.7
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ (fr.40-70m)	m3	173.736	450	78181.2
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ Prundis	m3	116.967	450	52635.15
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	9.234	1500	13851
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11.222	415	4657.05
8	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	712.529	415	295699.33
9	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11.192	415	4644.47
10	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	93.59	415	38839.77
11	23203226000401	Bitum	t	0.845	10500	8868.3
12	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3939.154	2.1	8272.22



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

13	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3581.28	2.1	7520.69
14	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	20068.82	2.1	42144.52
15	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2271.875	135.7	308293.37
16	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	57.92	1425	82535.72
17	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni PB 100.30.15	m	606.618	109.5	66424.67
18	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni PB 100.20.8	m	579.081	72.5	41983.37
19	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	44.802	19.5	873.64
20	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	44.766	115	5148.09
21	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	159.92	20	3198.4
22	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	7.079	20	141.58
Total materiale						1864376.58

Utilaj

1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.246	450	110.7
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	43.169	400	17267.76
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21.649	400	8659.44
4	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	16.192	400	6476.64
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	193.465	400	77385.88
6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21.649	1050	22731.03
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14.534	320	4650.88

Total utilaj

137282.33

Total		2200143.87
Asigurari sociale	24,000%	47636.39
Total		2247780.26
Cheltuieli de regie	5,000%	112389.01
Total		2360169.28
Beneficiu de deviz	2,000%	47203.39
TOTAL Deviz faraTVA		2407372.66

Deviz: 05/2023 Iluminat exterior 1. Lucrari de construcție

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136080025001	Montator	h-om	21.84	72	1572.48
2	7137010011510	Electromontor	h-om	49.9	72	3592.8
3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	441.89	72	31816.08
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	153.6	72	11059.2



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

5	9310060019930	Muncitor	h-om	2.856	72	205.63
6	9312040019600	Sapator	h-om	7.32	72	527.04
Total manopera					48773.23	
Materiale						
1	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4.68	450	2106
2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12.3	415	5104.5
3	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	5.2	415	2158
4	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	7.8	1425	11115
5	222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10	0	315.9
6	222222222992	Materiale marunte (banda izol, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	4	0	59.29
7	222222222992	Materiale marunte (banda izol, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10	0	802.42
8	222222222992	Materiale marunte (banda izol, talc, sirma, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5	0	48.79
9	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	20.13
10	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2.08	75	156
11	2413217300101	Clema de legatura	buc	14.3	4.5	64.35
12	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.6	12	7.2
13	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2600	2.1	5460
14	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.15	6.5	0.98
15	2661122803601	Tub flexibil (Труба гофрированная двустенная ПНД 450 д50мм) Kman=0.5	m	306	10	3060
16	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru (Кабель АПвБ6Шв-0,66/1кВ 4x50 мм2)	m	20.2	73.33	1481.27
17	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru (Кабель АПвБ6Шв-0,66/1кВ 3x25 мм2)	m	316.2	49.17	15547.55
18	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru (Кабель ВВГнг-0,66/1кВ 3x1,5 мм2)	m	94.76	10.08	955.18
19	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru (Кабель АBBГнг-0,66/1кВ 5x25 мм2)	m	10.2	44.92	458.18
20	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare / (Corp de iluminat LED Fumagalli RICU/RUT 8.5 W E27 1000 lm IP55 2700 - 4000 - 6500K 220 - 240 V)	buc	23.23	7441	172854.43
21	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare/ (Опора трубчатая, флянцевая с лючком, высотой 10,0м СС 10м)76/174/3	buc	3.03	16500	49995
22	28111063020481	Кронштейн однорожковый высотой	buc	3	3000	9000



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		1,0m и вылетом 1,5m				
23	28111063020482	Коробка ответительная 120x80x50 IP55	buc	23	47.8	1099.4
24	28111063020483	Ответительный зажим иагистральный UDB 2X25/16 BK	buc	69	19.17	1322.73
25	28111063020484	DIN-рейка l=150	buc	23	37	851
26	28111063020485	Проходной предохранители В 6770	buc	23	122.2	2810.6
27	28111063020486	Муфта концевая 4ПКТп(6)-1-25/50	buc	2	325	650
28	28111063020486	Плавкая вставка Iпл.вс=2,0А	buc	23	79.56	1829.88
29	2811236309900	Confectii metalice	kg	108.16	16.5	1784.64
30	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	6	16.5	99
31	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1.04	69.3	72.07
32	2874115893301	Bolt metalic	buc	3	2.5	7.5
33	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	3	1.24	3.72
34	2875274400502	Corp de iluminat (Corp de iluminat LED pe baterii solare AN-SSL-120w/360w)	buc	3	10500	31500
35	3120355106598	Starter 40 W	buc	5.2	28.7	149.24
36	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	8.58	72	617.76
37	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	2.6	24.2	62.92
38	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12	20	240
39	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2.184	20	43.68
Total materiale						323914.31
Utilaj						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1.04	20	20.8
2	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	13.44	550	7392
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3.12	35	109.2
4	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	28.2	20	564
5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8.32	20	166.4
6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5.85	430	2515.5
Total utilaj						10767.9
Total						383455.45
Asigurari sociale				24,000%		11705.58
Total						395161.02
Cheltuieli de transport				5,000%		16195.72
Total						411356.74
Cheltuieli de regie				5,000%		20567.84
Total						431924.57
Beneficiu de deviz				2,000%		8638.49
TOTAL Deviz faraTVA						440563.07

Deviz: 05/2023 Iluminat exterior 2. Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1	2	3	4	proiect	5	6	7
Manopera							
1	1	Muncitor	h-om	49.08	72	3533.76	
2	7137010011510	Electromontor	h-om	0.8	72	57.6	
Total manopera						3591.36	
Materiale							
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	4.351	68	295.87	
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	25.62	9.5	243.39	
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0.294	25	7.35	
4	05009062	Papuci de cablu	buc	120.1	3.5	420.35	
5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0.42	250	105	
6	05009502	Fișe de extremitate	100 buc	0.124	250	31	
7	05009619	Ațe de cusut	kg	0.034	35	1.19	
8	05429033	Vaselină tehnică	kg	0.169	142	24	
9	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	1.77	69.3	122.66	
10	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.052	35	1.82	
11	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	25.62	68	1742.16	
12	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0.22	55.2	12.14	
13	1019852	Vopsea	kg	0.915	65	59.48	
14	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa până la 0,1 t	t	0.089	16500	1468.5	
15	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	21	6.5	136.5	
16	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0.514	65	33.41	
Total materiale						4704.82	
Utilaj							
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0.278	450	125.1	
2	330206	Mășini de gaurit electrice	h-ut	1.16	15	17.4	
3	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică	h-ut	1.83	50	91.5	
4	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0.278	300	83.4	
5	40502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4.31	90	387.9	
Total utilaj						705.3	
Total						9001.48	
Asigurări sociale				24,000%		861.93	
Total						9863.4	
Cheltuieli de transport				5,000%		235.24	
Total						10098.64	
Cheltuieli de regie				76,000%		2729.43	
Total						12828.08	
Beneficiu de deviz				2,000%		256.56	



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

TOTAL Deviz faraTVA	13084.64
----------------------------	-----------------

Deviz: 05/2023 Iluminat exterior 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
1	101192412	Dulap BZUM TF-63A	buc	1	1117	1117
2	101192413	Выключатель нагрузки ВРМ-2 3Р 100А	buc	1	87.08	87.08
3	1011924132	Dulap ЦМПИ-4-0, У1	buc	1	1483.35	1483.35
4	1011924133	Выключатель нагрузки ВН32/3Р/40А	buc	2	67.5	135
5	1011924134	Автоматический выключатель диф. тока, АВДТ34/С16/30мА	buc	10	262.5	2625
6	1011924135	Автоматический выключатель, ВА47-29/1Р/В10А	buc	2	21.63	43.26
7	1011924136	Контактор КМ 20-20А	buc	4	105.85	423.4
8	101192414	Автоматический выключатель ВА47-29/3Р/С32А	buc	1	73.67	73.67
9	101192415	Contor AMT B2B, Uh=380/220V, Ih=5-60A	buc	1	916.67	916.67
10	15009081	Автоматический выключатель ВА88-32/50А	buc	1	882	882
Total materiale						7786.43
Utilaj						
Total utilaj						0
Total						7786.43
Cheltuieli pentru depozitare				1,200%		93.44
TOTAL Deviz faraTVA						7879.87
Total						3124090.85
TVA				20%		624818.17
TOTAL Deviz						3748909.01

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

